АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      ___________________                                                                                 № ________________

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Нижегородской области от 14 мая 2005 г. № 120 «Об утверждении

правил охраны жизни людей на водных объектах в Нижегородской области»,

администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить на территории Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области выход на лед в периоды ледообразования и активного

таяния льда как людей, так и транспортных средств.

2. Службе по делам ГО и ЧС администрации Тоншаевского муниципального

округа Нижегородской области организовать информирование населения об

установленном запрете через печатные и электронные средства массовой

информации.

3. Начальнику управления образования, спорта и молодежной политики

администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области

организовать работу среди учащихся школ и их родителей по разъяснению

опасностей, связанных с выходом на лед на водных объектах.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

О запрете выхода граждан на лед на водных объектах Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области в осенне-зимний период

2024-2025 годов

 2

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации А.П. Ветюгова.

Глава местного самоуправления                                                                  С.Ю.Стремин